ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0596/PREF/2024

Araguari, 10 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 365/2024 - OFÍCIO: 381/2024
ASSUNTO: "Solicita que sejam colocadas as denominações nas fachadas dos Centros
Municipais de Educação Infantil - CMEls e das Escolas Municipais, haja vista que
alguns locais já foram inaugurados há vários meses e até o momento estão sem a
devida identificação."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaios° Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

G (34) 3690 3000 ci) ©prefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br
• =--V,

SPICIITURADEAR~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0342/SME/2024

Araguari, 22 de março de 2024.

Ao Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 22 /03/2024 — REQUERIMENTO: 365/2023 - OFÍCIO: 381/2023

ASSUNTO: Solicita que sejam colocadas as denominações nas fachadas das unidades
escolares que já foram inauguradas.

Vereador(es) autoria:EUNICE MARIA MENDES

Diante do solicitado esclarecemos que essa ação já consta no cronograma de
obras do Departamento de Engenharia desta Secretaria,

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação Interina I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em(22/ C)-1/ /___±.._
Hor 'rio:

77-
ecr aria de Governo

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-090

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
sinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data: 26/03/24 16:02

digo: 5249812f-2f80-4acb-a4ab-ea89f4e3206b

,.LLRFTÃ-Frí7j:E:M5VVi\T5-')
DAR: :,20)1(

I PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 381/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

glata~efreirgt ----  g
V

Prefi;•dak7. à Araguatí

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
365/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, sejam colocadas as denominações nas fachadas dos Centros
Municipais de Educação Infantil - CMEI's, e das Escolas Municipais, haja vista que
alguns locais já foram inaugurados há vários meses e até o momento estão sem a
devida identificação.

Prédios Públicos, termo que designa qualquer espaço publico
reconhecido pela administração de um município, esses locais recebem nomes de
pessoas falecidas e que tiveram alguma importância histórica ou atuação importante
na comunidade, sendo assim, deve ser nominado após Decreto ou Lei Autorizativa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGCO-SjtA FERREIRA
n te

,
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

WEF-Eiiiiii-À-atii5"AlTE`A-R. AGUAM"
C0R SDNDÊNc REÇ
Em

- Horário:

Secreta e Governo